
ELDRERÅDET I MELAND. 
 

 

ÅRSMELDING OM ARBEIDET I ELDRERÅDET 2018 

 

 

Eldrerådet sine medlemmer m/personlege varamedlemmer vart valde for 4 år av 

kommunestyret 25.11.2015.  

  

Medlemmer:      Personlege varamedlemmer: 

 

Sigurd Knudsen  Meland eldresenter 1. Johannes Reigstad 

        ”               ”  2. Gunnhild Sagstad 

Klara Hansen   Seniordansarane 1. Alf Sagosen 

        ”               ”  2. Audhild Sagosen 

Klara Mongstad  Meland eldresenter 1. Johannes Fosse 

”          ”  2. Bjørg Hjertås 

Olaug Tveit   Meland Helselag 1. Randi Iden 

                                                   ”          ”             2. Wenche Ervik Sæle 

Astrid Anne Fjeldstad   Pensjonistkoret 1. Helge Nygård 

        ”          ”  2. Hilda Austegard 

Stian Lavik   ULK   1. Kjersti Vikebø Nesse 

        ”   2. Øystein Blom 

Erling Rønnestad  UDU   1. Jon Vidar Sakseide 

        ”   2. Grethe Wenche Søiland Sæthre  

 

Eldrerådet valde i møte 09.12.15 Sigurd Knudsen som leiar og Jorunn Brakstad som nestleiar. 

Etter Jorunn Brakstad sin bortgang valde eldrerådet i møte 21.09.17, sak 40 Klara Hansen 

som ny nestleiar. Randi Iden rykka opp som 1. varameldem og kommuenstyret valde i møte 

08.11.17, sak 103 Wenche Ervik Sæle som 2. varamedlem.  

  

I 2018 hadde Eldrerådet 7 møte. 

 

Eldrerådet har handsama 25 saker i tillegg til godkjenning av innkalling/sakliste, møtebok, 

skriv og meldingar og aktuelle saker: 

 

 

Plansaker eldrerådet har fått til uttale: 

 

1.  Varsel om planoppstart og høyring av planprogram Langelandskogen  

            områdeplan 

 Eldrerådet kom med følgjande innspel: 

 Omsorgsbuaster+ bør plasserast nær Frekhaug senter 

 Eldrerådet ønskjer å være med i planarbeidet 

 

2. Rullering av kommuneplanen på deltema – planprogram 

 Eldrerådet har ingen merknader til kommuneplanen. 

 

 

 



3. Varsel om oppstart av planarbeid – utviding av Meland gravplass 

Eldrerådet vil peike på at veg frå eksisterande fylkesveg/parkeringsplass får så jamn  

stigning som mogeleg. Viktig at inngripen i naturen vert så liten som mogeleg. 

 

4. Varsel om utvida/plangrense for områderegulering for Dalstø – Mjåtveitstø 

 Eldrerådet har ingen merknader til utviding/endring av planen. 

 

5. Varsel om oppstart av reguleringsarbeid – Ryland B11/B15 

 Turstiar i området må takast vare på. Viktig med gode gang- og sykkelvegar. 

 Håpar at arbeidet kjem i gang så snart som mogeleg. 

 

6. Høyring – Kunngjering av reguleringsplan for kollektivknutepunkt og  

innfartsparkering på Flatøy 

 Eldrerådet meiner at det er ein føremon dersom byggetrinn 1 og 2 vert bygd ut 

samtidig. Gode gang- og sykkelvegar må vere på plass i 1. byggetrinn. 

 

7. Offentleg ettersyn og høyring – Reguleringsplan for KV 1133 Myrvollane til 

Hestdal 

 Eldrerådet meinat det er bra at det vert utvida kapasitet på vassforsyninga og at vegen 

vert utbetra/lagt om. 

 

Saker eldrerådet har fått til uttale: 

 

8. Budsjett 2019 og økonomiplan 2019 - 2022 

Eldrerådet sluttar seg til formannskapet sitt framlegg. Det er eit stramt budsjett, men 

det er det beste ein kan få til slik den økonomiske stoda er. 

 

 

 

Saker eldrerådet har teke opp på eige initiativ:  

 

9.  Sjukefråvær i pleie og omsorg 

Orientering om sjukefråværet innan pleie og omsorg, i heimetenesta og på Meland 

sjukeheim. 

 

10. Tannhelse for eldre 

 Kommunen har avtale med fylkestannlækjaren om gratis tannhelse for eldre som har  

 motteke pleietenester frå kommunen i mist 3 månader. 

 

11. Utviding av parkeringsplass ved Eldresenteret 

 Eldrerådet ber ordførar fremja sak om utviding av parkeringsplassen som hastesak. 

 

12.  Utviding av spisestova Nordgardstunet på sjukeheimen 

 Behovet for å utvida spisestova er blitt større etter at dei 4 siste romma på sjukeheimen 

 er teke i bruk. 

 Eldrerådet ber ordførar fremja denne saka som hastesak. 

 

13. Orientering om status utvikling av Frekhaug og Langelandskogen 

 Kommuneplanleggar Kristin Nåmdal orienterte om planane. 

 



Deltaking på kurs og konferansar: 

 

14. Den Internasjonale eldredagen 1. oktober 

Arrangement i rådhuset 

Helselaget hadde kafe i kantina 

Foredrag om «Bymann og stril» v/Trygve Fett 

Elevar frå Meland kulturskule  

I tillegg deltok ordførar, Pensjonistkoret og Seniordansarane  

Ganglaje, Melandstrøya, nyttige appar på telefon og syriske delikatesser hadde stand 

 

15. Eldrerådskonferansen i Hordaland 2018 

Klara Hansen og Sigurd Knudsen tok del. 

 

16. Framtidig Alver Eldreråd  

Møte 1. november: 

Frå Eldrerådet deltek Olaug Tveit, Klara Hansen, Klara Mongstad, Sigurd Knudsen og 

Erling Rønnestad 

 

17. Prosjekt samordning av velferdsteknologi for kommunane Radøy, Meland og 

Lindås 

 Klara Mongstad, Astrid Anne Fjeldstad, Olaug Tveit og Stian Lavik tok del i 

oppstartsamlinga på Norhordland folkehøgskule 06.11.2018 

 

Kulturarrangement: 

 

 Den kulturelle spaserstokken 

Bart Clavier: Konsert på sjukeheimen (februar) 

Gabriel Fliflet og Richard Borge: Konsert på Eldresenteret og sjukeheimen (juni) 

 Synnøve Kåseth – lesestund på Meland sjukeheim (hausten) 

 Jul på Magdas kjøkken – Eldresenteret og i Ungdomslaget Framsteg sitt lokale på  

            Rossland (desember) 

 

Leiar og nestleiar i Eldrerådet har jamlege møte med ordførar.  

 

Eldrerådet får innkalling m/sakspapir og protokoll frå Utval for drift og utvikling og Utval for 

levekår.  

Det vert referert i Eldrerådet frå møte i UDU og frå møte i ULK. 

Innkalling og sakspapir har vorte sendt den lokale pressa, Meland Helselag Eldresenter, 

Meland Helselag, biblioteka, ordførar og rådmann. 

Møtebok frå møta vert sendt dei same, samt sekretær for Utval for leverkår og Utval for drift 

og utvikling. 

 

Eldrerådet har hatt møte der tilsette i administrasjonen har orientert om følgjande: 

 

 Kommuneplanleggar Kristin Nåmdal orienterte om planprogram Langeland 

områdeplan 

 Kommuneplanleggar Kristin Nåmdal orienterte om kommuneplanen på deltema 

 Tenesteområdeleiar Meland sjukeheim orienterte om sjukefråvær i pleie og omsorg 

 Tensteområdeleiar Britt Romarheim orienterte om sjukefråvær i pleie og omsorg og 

tannhelse for eldre heimebuande 



 Plansakkonsulent Ingrid Raniseth orienterte om utvida/endra planprogram for 

områderegulering for Dalstø-Mjåtveitstø 

 Plansakkonsulent Ingrid Raniseth orienterte om oppstart av reguleringsarbeid – 

Ryland  

 Byggesaksansvarleg Merethe Tvedt orienterte om reguleringsplan for 

kollektivknutepunkt og innfartsparkering på Flatøy 

 Rådgjevar PUK Berit Eskeland orienterte om reguleringsplan for KV 1133 

Myrvollane til Hestdal 

 Personal- og organisasjonssjef Kari Anne Iversen orienterte om budsjett 2019 og 

økonomipklan 2019-2022 

 Kommuneplanleggar Kristin Nåmdal orienterte om status og utvikling Frekhaug og 

Langelandskogen 

 

 

I Lov om Eldreråd av 08.11.1991 står det m.a.: 

 

«Eldrerådet er eit rådgjevande organ for kommunen. Alle saksdokument skal leggjast 

fram for rådet i god tid før kommunestyret handsamar sakene. Eldrerådet skal ha til 

handsaming alle saker som gjeld levevilkåra for eldre.» 

 

 

Eldrerådet sine oppgåver: 

 

I odelstingsproposisjonen vert det nemnd ein del sakstypar som eldreråda skal ha til 

handsaming. Dette gjeld m.a. økonomiplan og kommuneplan - tiltak og planar i helse- og 

sosialsektoren - bustadprogram og reguleringsplanar - samferdselssaker og 

kommunikasjonsplanar - kulturelle og andre kommunale tiltak som vedkjem eldre. 

 

Eldrerådet er eit partipolitisk uavhengig råd, som arbeider på tvers av partigrensene.   

Det skal vere orientert om levevilkåra for eldre i kommunen og følgja med at saker som gjeld 

dei eldre sine interesser vert ivaretatt på ein god måte. 

  

Eldrerådet ber om at kommunalavdelingane, råd og utval er vakne for kva saker som gjeld 

"levevilkåra for eldre", slik at Eldrerådet får sakene før det vert gjort endeleg vedtak. 

 

 

Frekhaug, 22.02.2019 

 

 

ELDRERÅDET I MELAND 

 

 

Sigurd Knudsen 

leiar 

________________ 

 

Randi Hilland 

Sekretær 
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